## Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Stadtentwicklung, Mobilität und Verkehr

## Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

4. Dezember 2019 1 von 1

Soziale Stadt Wesertor Gebietserweiterung sowie Fortschreibung des Integrierten Handlungskonzeptes

Vorlage des Magistrats - 101.18.1508 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Gröling

## **Antrag**

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Der Abgrenzung des Programmgebiets Soziale Stadt Wesertor nach der Aufnahme des Erweiterungsgebiets Pferdemarkt in das Bund-Länder-Programm Soziale Stadt gemäß anliegender Karte wird zugestimmt.

Der geplanten zweiten Fortschreibung des Integrierten Handlungskonzeptes wird als Grundlage für die weitere Stadtteil- und Projektentwicklung sowie die erforderliche Beantragung von Fördermitteln im Rahmen des Bund-Länder-Programms Soziale Stadt ebenfalls zugestimmt."

Der Ausschuss für Stadtentwicklung, Mobilität und Verkehr fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: --

den

## **Beschluss**

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Soziale Stadt Wesertor Gebietserweiterung sowie Fortschreibung des Integrierten Handlungskonzeptes, 101.18.1508, wird **zugestimmt.** 

Dominique Kalb Vorsitzender Sabine John Schriftführerin